
Usnesení	AS	ČVUT	z	1.	ustavujícího	zasedání	konaného	11.	1.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 43-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 1-1: AS ČVUT schválil program 1. (ustavujícího) zasedání AS ČVUT.  

3.	Volba	předsednictva	AS	C7VUT	 

Hlasování: 37-1-5 
Usnesení 1-2: AS ČVUT zvolil předsedou doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D.  

Hlasování: 37-0-6 
Usnesení 1-3: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky Ing. 
arch. Dana Matějovskou, Ph.D.  

Hlasování: 34-2-7 
Usnesení 1-4: AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Jakuba Slámu. 

Hlasování: 37-2-4 
Usnesení 1-5: AS ČVUT zvolil předsedkyní legislativní komise Mgr. Veroniku 
Vymětalovou, Ph.D. 

Hlasování: 36-3-3 
Usnesení 1-6: AS ČVUT zvolil předsedou hospodářské komise prof. Ing. Pavla 
Ripku, CSc.  

Hlasování: 36-0-4 
Usnesení 1-7: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro vědu, tvůrčí činnost a 
doktorské studium doc. Dr. Ing. Ivan Richtera. 

Hlasování: 43-0-0 
Usnesení 1-8: AS ČVUT zvolil za členy Volební komise pro volbu členů 
předsednictva Ing. Michala Farníka (předseda komise), Ing. Stanislava Jeřábka a 
Dr. Jiřího Šrubaře. 

Hlasování: počty kladných hlasů: Aneta Ševčenková 6, Petr Ambrož 11, 
Michal Stejskal 24 
Usnesení 1-9: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro pedagogické záležitosti 
Ing. Michala Stejskala.  

Hlasování: počty kladných hlasů: Jiří Vokřínek 34, Petr Olšák 8 
Usnesení 1-10: AS ČVUT zvolil předsedou Komise pro informační strategii doc. 
Ing. Jiřího Vokřínka, Ph.D. 

Hlasování : 33-4-5 
Usnesení 1-11: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro rozvoj a kvalitu prof. Ing. 
Václava Hlaváče, CSc.  



Hlasování : 37-2-3 
Usnesení 1-12: AS ČVUT zvolil předsedkyní komise pro SÚZ Kateřinu Pilnou. 

Hlasování : 36-4-3 
Usnesení 1-13: AS ČVUT zvolil předsedou studentské komise Bc. Ondřeje 
Váňu. 

 7.	Vyhlášenı	́termıńů	dalších	zasedánı	́ 

Hlasování : 41-1-1 
Usnesení 1-14: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 25. 1., 22. 2., 
29. 3., 26. 4., 31. 5., 28. 6. 2023. 

  

 

 
V Praze dne 11. 1. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	2.	zasedání	konaného	25.	1.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 42-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 2-1: AS ČVUT schválil program 2. zasedání s následujícími změnami: 
1. vypuštění bodu 5. Organizační řád rektorátu. 2. přesun bodu Různé a) 
Informace o soudních sporech přesunout jako bod 5. 3. přidání do bodu Různé a) 
Siluety na webových stránkách AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	1.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování: 40-0-2 
Usnesení 2-2: AS ČVUT schválil zápis z 1. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	o	soudních	sporech	vedených	proti	ČVUT 

Hlasování : 42-0-0 
Usnesení 2-3: AS ČVUT žádá rektora, aby zajistil kontrolu a aktualizaci 
informací, uvedených na webové stránce https://www.cvut.cz/informace-
poskytnute-na-zadost v termínu do jednoho měsíce. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	čerpání	vyjmenovaných	částí	rozpočtu	od	1.	1.	2023 

Hlasování : 42-0-0 
Usnesení 2-4: AS  ČVUT schválil pro  finanční  rok  2023 čerpání Fondu  
budoucnosti a Rezervy  na  podporu výzkumu, vývoje, umělecké a tvůrčí činnosti 
v rozsahu dle Metodiky rozpisu příspěvků a dotací přidělených  ČVUT  a  
oddělení  prostředků  na  mimonormativní  financování  pro  rok 2022 (50 mil. Kč 
Fond budoucnosti, 4.2 mil. Kč rezerva).  
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	Zprávy	o	dosahování	cílů	strategického	záměru	ČVUT	a	o	využití	
prostředků	z	programu	na	řízení	strategického	řízení	VVŠ	za	rok	2023 

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 2-5: AS ČVUT projednal s připomínkami Zprávu o dosahování cílů 
strategického záměru ČVUT a o využití prostředků z programu na podporu 
strategického řízení VVŠ za rok 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	výzvy	pro	předkládání	projektů	–	žádostí	o	podporu	z	Fondu	
celoškolských	aktivit	pro	rok	2023 
Hlasování : 40-0-0 
Usnesení 2-6: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předloženou výzvu 



pro předkládání projektů – žádostí o podporu z Fondu celoškolských aktivit pro 
rok 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Informace	o	stavu	rekonstrukce	Bubenečské	koleje 

Hlasování : 39-0-0 
Usnesení 2-7: AS ČVUT žádá rektora o předložení písemné zprávy k aktuálnímu 
stavu rekonstrukce Bubenečské koleje do data 15. 2. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	a	zánik	členství	externích	členů	stálých	komisí	AS	ČVUT 

Hlasování : 39-0-0 
Usnesení 2-8: AS ČVUT odvolal jako externího člena Komise pro SÚZ Tomáše 
Drábka a schválil jako externího člena Komise pro SÚZ Stanislava Jeřábka, a 
schválil jako externího člena KPZ Jana Řezníčka. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Nominace	zástupců	AS	ČVUT	do	komise	FCA	2023 

Hlasování : 39-0-0 
Usnesení 2-9: AS ČVUT nominoval jako zástupce senátu do komise FCA 2023 
doc. Danu Matějovskou a Ing. Jakuba Slámu. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Nominace	zástupce	AS	ČVUT	do	Výboru	pro	kybernetickou	bezpečnost 

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 2-10: AS ČVUT nominoval jako zástupce AS ČVUT do Výboru pro 
kybernetickou bezpečnost doc. J. Vokřínka. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Různé 

Hlasování : 4-29-4 
Usnesení 2-11: Na veřejných webových stránkách AS ČVUT nesmí být nikdy 
nahrazeny fotografie členů AS ČVUT siluetami, a to bez ohledu na individuální 
nastavení profilů jednotlivých členů AS ČVUT v systému usermap. Technicky 
zajistí VIC, zodpovídá tajemník AS ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování : 37-0-0 
Usnesení 2-12: AS ČVUT schválil jako externího člena KIS Radka Zemana. 
Usnesení bylo přijato. 

 
V Praze dne 25. 1. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	3.	zasedání	konaného	22.	2.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 3-1: AS ČVUT schválil program 3. zasedání s vyřazením bodů 6. 
Schválení Organizačního řádu VIC a 10. Projednání Ceníku náhrad, poplatků, 
paušálních plateb, pokut a dalších služeb, a přidáním bodu Různé b) Informace o 
stavu rekonstrukce Bubenečské koleje. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	36.	zasedání	AS	ČVUT	funkčního	období	2020	–	
2022 

Hlasování: 16-9-14 
Usnesení, protinávrh: AS ČVUT schválil zápis z 36. zasedání AS ČVUT 
funkčního období 2020 – 2022 bez přílohy. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 14-7-18 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 36. zasedání AS ČVUT funkčního období 
2020 – 2022 včetně přílohy. 
Usnesení nebylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	2.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování: 37-0-2 
Usnesení 3-2: AS ČVUT schválil zápis z 2. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Organizačního	řádu	rektorátu 

Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 3-3: Schválení Organizačního řádu rektorátu. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	Zrušení	celoškolských	studijních	programů 

Hlasování : 37-0-0 
Usnesení 3-4: AS ČVUT projednal dle čl.23 odst. 2 Akreditačního řádu ČVUT v 
Praze návrh na zrušení celoškolských studijních programů P7108 Historie 
techniky a P6232 Kvantitativní metody v ekonomii. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Nominace	studentských	zástupců	do	rad	celoškolských	studijních	programů	
uskutečňovaných	na	MÚVS 



Hlasování : 25-5-6 
Usnesení 3-5: AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení nominací 
studentů do rad celoškolských studijních programů uskutečňovaných na MÚVS 
před jednáním na zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 25-5-6 
Usnesení 3-6: AS ČVUT nominoval Anetu Ševčenkovou jako studentskou 
členku Rad studijních programů B0413A050002 Ekonomika a management, 
B0413A050003 Economics and Management, B6208 Ekonomika a management, 
N0413A050002 Projektové řízení inovací a N0413A050003 Innovation Project 
Management. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	externího	člena	komise	pro	informační	strategii	
 
Hlasování : 40-0-0 
Usnesení 3-7: AS ČVUT schválil prof. Jana Kybice jako externího člena komise 
pro informační strategii. 
Usnesení bylo přijato. 

	
 

V Praze dne 22. 2. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	4.	zasedání	konaného	29.	3.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 4-1: AS ČVUT schválil program 4. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	3.	zasedání	AS	ČVUT	 

Hlasování: 38-0-2 
Usnesení 4-2: AS ČVUT schválil zápis z 3. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	rektora 

Hlasování: 27-0-13 
Usnesení 4-3: AS ČVUT žádá o předložení úplných podkladů pro původní odhad 
ceny rekonstrukce budovy B FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Projednání	Ceníku	ubytování	na	kolejích	SÚZ		

Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 4-4: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předložený návrh 
na změnu ceníku ubytování na kolejích SÚZ, s editační opravou data změny 
platnosti z 1. 3. na 1. 4., a vítá informaci rektora o rozhodnutí kolegia rektora o 
realizaci co nejrychlejší revitalizace jednoho z bloků kolejí Strahov. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	Ceníku	náhrad,	poplatků,	paušálních	plateb,	pokut	a	dalších	služeb 

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 4-5: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předložený návrh 
na změnu Ceníku náhrad, poplatků, paušálních plateb, pokut a dalších služeb 
SÚZ. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Metodiky	rozpisu	příspěvků	a	dotací	přidělených	ČVUT	a	oddělení	
prostředků	na	mimonormativní	financování	pro	rok	2023	

Hlasování : 35-0-2 
Usnesení 4-6: Akademický senát ČVUT schválil předloženou „Metodiku rozpisu 
příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní 
financování pro rok 2023“ s editačními změnami: v  bodu 2.1.1. se doplní věta 
"Správa účelových zařízení (SÚZ) nepřispívá na financování mimonormativních 
součástí"; a v bodu 2.1.3. se nahradí slovo "určí" slovem "navrhne". 
Usnesení bylo přijato. 



9.	Projednání	Úhrad	za	mimořádné	a	nadstandardní	administrativní	úkony	pro	
akademický	rok	2023/24	
 
Hlasování : 35-0-1 
Usnesení 4-7: AS ČVUT souhlasně projednal Úhrady za mimořádné a 
nadstandardní  administrativní úkony pro akademický rok 2023/24 se změnou 
textu "3. Pro osvědčení CŽV a doklady vydávané Archivem ČVUT jsou ceny 
poštovného jsou účtovány dle platného ceníku České pošty, s.p." na formulaci: 
"3. Ceny poštovného jsou účtovány dle platného ceníku České pošty, s.p." 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Projednání	podstatných	změn	projektu	„Transformace	formy	a	obsahu	
vysokoškolského	vzdělávání	na	ČVUT“	v	rámci	Národního	plánu	obnovy	pro	
oblast	VŠ	
 
Hlasování : 40-0-0 
Usnesení 4-8: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny 
projektu „Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na 
ČVUT“ v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ. 
Usnesení bylo přijato 
 
11.	Projednání	členů	správní	rady	CyberSecurity	Hub,	z.ú.	
 
Hlasování : 36-0-2 
Usnesení 4-9: AS ČVUT souhlasně projednal členy správní rady CyberSecurity 
Hub, z.ú. 
Usnesení bylo přijato 
 
12.	Nominace	studentských	zástupců	do	rad	celoškolských	studijních	programů	
uskutečňovaných	na	MÚVS	
 
Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 4-10: AS ČVUT nominoval jako studentského zástupce do rad 
celoškolských učitelských studijních programů uskutečňovaných na MÚVS 
Davida Šimana. 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

V Praze dne 29. 3. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	5.	zasedání	konaného	26.	4.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 37-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 5-1: AS ČVUT schválil program 5. zasedání s přidáním bodu 2. 
Kontrola a schválení zápisu z 35. zasedání AS ČVUT funkčního období 2020-22. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	35.	zasedání	AS	ČVUT	funkčního	období	2020-22 

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 5-2: AS ČVUT schválil zápis z 35. zasedání AS ČVUT funkčního 
období 2020-22. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	4.	zasedání	AS	ČVUT	 

Hlasování: 36-0-3 
Usnesení 5-3: AS ČVUT schválil zápis z 4. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Projednání	Akreditace	na	dostudování	stávajících	studentů	bakalářských	
akademicky	orientovaných	studijních	programů	Ekonomika	a	management	/	
Economics	and	Management	do	30.9.2026	

Hlasování: 37-1-0 
Usnesení 5-4: AS ČVUT souhlasně projednal “Akreditace na dostudování 
stávajících studentů bakalářského akademicky orientováných studijních programů 
Ekonomika a management / Economics and Management do 30. 9. 2026”. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	podmínek	přijímacího	řízení	profesně	orientovaných	studijních	
programů	Ekonomika	management	/	Economics	and	Management	do	30.9.2026	

Hlasování : 36-0-1 
Usnesení 5-5: AS ČVUT schválil předložené “Podmínky přijímacího řízení 
MÚVS: Podmínky přijímacího řízení pro profesně orientovaný bakalářský 
studijní program Economics and Management pro akademický rok 2023/2024 a 
Podmínky přijímacího řízení pro profesně orientovaný bakalářský studijní 
program Ekonomika a management pro akademický rok 2023/2024. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	Scénáře	ubytování	na	kolejích	a	dalších	objektech	ČVUT	v	Praze	
včetně	jeho	příloh	pro	AR	2023/24	

Hlasování : 34-0-2 
Usnesení 5-6: AS ČVUT projednal Scénář ubytování na kolejích a dalších 



objektech ČVUT v Praze včetně jeho příloh pro AR 2023/24. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FIT		

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 5-7: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Nominace	zástupce	FA	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	
 
Hlasování : 37-1-0 
Usnesení 5-8: AS ČVUT deleguje jako zástupce FA ČVUT do Sněmu Rady 
vysokých škol prof. Ing. arch. Ladislav Lábuse, Hon. FAIA. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

V Praze dne 26. 4. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	6.	zasedání	konaného	31.	5.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 6-1: AS ČVUT schválil program 6. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	IX.	změn	Studijního	a	zkušebního	řádu	pro	studenty	ČVUT		
	
Hlasování: 29-6-4 
Usnesení 6-2: AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení IX. změn 
Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	
	
Hlasování: 36-1-2 
Usnesení 6-3: AS ČVUT schválil předložené IX. změny Studijního a zkušebního 
řádu pro studenty ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	

6.	Schválení	Výroční	zprávy	o	činnosti	za	rok	2022	

Hlasování: 30-2-6 
Usnesení 6-4: Akademický senát ČVUT schválil předloženou Výroční zprávu o 
činnosti 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

V Praze dne 31. 5. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	7.	zasedání	konaného	28.	6.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 31-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 7-1: AS ČVUT schválil program 7. zasedání s vyjmutím bodů 7. 
Schválení Rozpisu příspěvků a dotací 2023 a 12. Projednání Organizačního řádu 
VIC. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	5.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 7-2: AS ČVUT schválil zápis z 5. zasedání. 
Usnesení bylo přijato.	

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	6.	zasedání	AS	ČVUT		

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 7-3: AS ČVUT schválil zápis z 6. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	k	podanému	investičnímu	záměru	rekonstrukce	budovy	B	FSv		

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 7-4: AS ČVUT je připraven schválit investiční záměr rekonstrukce 
budovy B FSv v okamžiku, kdy bude podložen písemnou dohodou rektora s 
děkany a řediteli součástí o jeho financování. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	k	podanému	investičnímu	záměru	rekonstrukce	budovy	B	FSv		

Hlasování: 26-0-6 
Usnesení 7-5: AS ČVUT je připraven schválit investiční záměr rekonstrukce 
budovy B FSv v okamžiku, kdy bude podložen písemnou dohodou rektora s 
děkany a řediteli součástí o jeho financování. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 24-0-9 
Usnesení 7-6: AS ČVUT žádá rektora o rozpracování více variant záměru 
rekonstrukce budovy B FSv s různou cenou. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	podstatných	změn	v	NPO		

Hlasování: 25-0-6 
Usnesení 7-7: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny 
projektu „Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na ČVUT“ 



v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Schválení	Statutu	FA		

Hlasování: 23-0-8 
Usnesení 7-8: AS ČVUT schválil Statut FA. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FA		

Hlasování: 26-0-5 
Usnesení 7-9: AS ČVUT schválil Řád doktorského studia FA. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Výroční	zprávy	o	hospodaření	2022	

Hlasování: 26-0-4 
Usnesení 7-10: Akademický senát ČVUT schválil předloženou Výroční zprávu o 
hospodaření za rok 2022 s výhradami. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	souhlasu	s	prodejem	budovy	školy	v	Poděbradech		

Hlasování: 26-0-5 
Usnesení 7-11: Akademický senát ČVUT vyjádřil souhlas odprodat na základě 
veřejného nabídkového řízení nemovitou věc - Budova školy v Poděbradech, Na 
Hrázi 742, Poděbrady, okres Nymburk, včetně pozemků parc.č. st. 3592/2 a 
parc.č. 3592/3, které tvoří její nedílnou součást, za minimální cenu 60 milionů 
korun. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyjádření	souhlasu	s	koupí	poloviny	budovy	v	ulici	Na	Florenci		

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 7-12: Akademický senát vyjadřuje souhlas nabýt od Hlavního města 
Prahy jeho podíly na nemovitostech, zapsaných na LV č. 6360, k.ú. Nové město 
Praha. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 28. 6. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	8.	zasedání	konaného	27.	9.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 30-1-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 8-1: AS ČVUT schválil program 8. zasedání s přidáním bodu 4. 
Informace z komisí. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	ze	7.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 30-0-4 
Usnesení 8-2: AS ČVUT schválil zápis z 7. zasedání. 
Usnesení bylo přijato.	

4.	Informace	z	komisí	

Hlasování: 34-0-2 
Usnesení 8-3: AS ČVUT vyzývá rektora k vypsání výběrového řízení na kvestora 
ČVUT do 15. 11. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Řádu	celoživotního	vzdělávání		

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 8-4: AS ČVUT schválil předložený Řád celoživotního vzdělávání 
ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Organizačního	řádu	Rektorátu	ČVUT	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 8-5: Akademický senát ČVUT schválil předložený Organizační řád 
Rektorátu ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	změny	Organizačního	řádu	VIC		

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 8-6: AS ČVUT schvaluje OŘ VIC ČVUT po opravě odkazu v článku 1 
odst. 5, kde místo textu "podle čl. 30 Statutu" se uvede "podle čl. 31 Statutu". 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	doktorského	studijního	programu	ČVUT-	
Kloknerův	ústav	pro	akademický	rok	2024/2025	

Hlasování: 31-0-2 
Usnesení 8-7: Akademický senát ČVUT schválil „Podmínky přijímacího řízení 



pro akademický rok 2024/25 doktorského studijního programu“ s dvěmi 
změnami v textu: 1. místo textu "Úřední desce ČVUT KÚ" se uvede "Úřední 
desce ČVUT". 2. místo textu "850 Kč" se uvede "900 Kč". 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	souhlasu	se	Smlouvou	o	zřízení	věcného	břemene,	pozemky	p.	č.	
2509	a	p.	č.	1976	k.	ú.	Nové	Město	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 8-8: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s uzavřením Smlouvy 
o zřízení věcného břemene, pozemek 2509 a p.č.1976 k.ú. Nové město. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyhlášení	doplňovacích	voleb	do	AS	ČVUT	v	obvodu	studentů	FEL	

Hlasování: 9-13-10 
Usnesení 8-9, protinávrh: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT 
v obvodu studentů FEL. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 28-1-4 
Usnesení 8-9: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT v obvodu 
studentů FEL. Tyto volby nebudou sloučeny s řádnými, již vyhlášenými volbami 
do AS ČVUT v obvodu studentů FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-0-3 
Usnesení 8-10: AS ČVUT schvaluje hlavní volební komisi pro doplňovací volby 
v obvodu studentů FEL ve složení: Kateřina Pilná (předsedkyně), Mgr. Veronika 
Vymětalová, Ph.D. a Aneta Ševčenková. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

V Praze dne 27. 9. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	9.	zasedání	konaného	18.	10.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 9-1: AS ČVUT schválil program 9. zasedání s přidáním bodu Schválení 
dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT v obvodu studentů nefakultních 
součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Rozpisu	příspěvků	a	dotací	2023	
	
Hlasování: 33-0-4 
Usnesení 9-2: AS ČVUT schvaluje dokument „Postup pro přípravu rozpisu 
mimonormativních součástí“ s editační změnou doplnění následující věty na 
konec dokumentu: „Rozpis pro rok 2024 bude Kolegiu rektora předložen ke 
schválení do 30 dnů po vyhlášení rozpisu rozpočtu vysokých škol na rok 2024 a 
vyhlášení rozpisu institucionální podpory DKRVO v roce 2024.“ 
Usnesení bylo přijato.	

Hlasování: 28-0-9 
Usnesení 9-3: V kontextu schváleného dokumentu "Postup pro přípravu rozpisu 
mimonormativních součástí" AS ČVUT schválil předložený „Rozpis příspěvků a 
dotací na normativní a mimonormativní financování pro rok 2023“ s tím, že: 
1.  V souladu s Metodikou bude proveden odvod prostředků na mimonormativ i 
od mimonormativních součástí. Tyto prostředky budou zdrojem zvláštní rezervy, 
jejíž použití bude podléhat předchozímu schválení AS ČVUT. 
2. Zdroje rozpisu budou navýšeny o zůstatek rezerv z roku 2022 v souladu 
s Metodikou. 
3. Prostředky v kategoriích  
  a) podpora fakult pod mediánem publikačního bodového výkonu, 
  b) transformační podpora MÚVS a 
  c) podpora přípravy strategických projektů RRF a OP JAK 
budou uvolněny po předložení a schválení zprávy o jejich využití v roce 2022 a 
plánu na jejich konkrétní využití v roce 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	podstatných	změn	v	NPO	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 9-4: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny 
projektu „Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na ČVUT“ 
v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	dílčí	volební	komise	pro	volby	do	AS	ČVUT	v	obvodu	studentů	
nefakultních	součástí.	



Hlasování: 33-1-1 
Usnesení 9-5: AS ČVUT schválil dílčí volební komisi pro volby do AS ČVUT 
v obvodu studentů nefakultních součásti v tomto složení: Mgr. Ing. Pavel Andres, 
Ph.D. (předseda komise), Mgr. Libor Vykydal, doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Různé		

Hlasování: 34-0-4 
Usnesení 9-6: AS ČVUT ruší své řádné zasedání vyhlášené na 25. 10. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 18. 10. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	10.	zasedání	konaného	29.	11.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 34-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 10-1: AS ČVUT schválil program 10. zasedání s přidáním bodu 5. 
Informace z komisí a vypuštěním bodů 7. Schválení Řádu výběrového řízení a 
14. Schválené vnitřních předpisů FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	8.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 10-2: AS ČVUT schválil zápis z 8. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	9.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 10-3: AS ČVUT schválil zápis z 9. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato.	

6.	Informace	k	hodnocení	kvality	

Hlasování: 33-0-3 
Usnesení 10-4: AS ČVUT zřizuje Komisi pro udržitelnost na ČVUT jako svou 
časově omezenou komisi. Členy komise jsou (bez titulů): Jan Tywoniak 
(předseda komise), Pavel Ripka, Jan Janoušek, Veronika Vymětalová, Kateřina 
Pilná, Václav Holuša, Luboš Nouzovský, Anna Marie Černá, externím členem je 
Antonín Lupíšek. Komise ukončí svou činnost 31. 12. 2025. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Informace	z	komisí	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 10-5: AS ČVUT žádá o informaci o uvolnění prostor v budově 
Jugoslávských partyzánů v souvislosti s přestěhováním části rektorátu do 
Betlémského paláce. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 10-6: AS ČVUT žádá o písemnou odpověď na dotazy uvedené v 
dokumentu Dotazy k činnosti rektorátu. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-5 
Usnesení 10-7: AS ČVUT žádá o přehled a písemné zdůvodnění poradenských a 



právních služeb placených v roce 2022 a 2023 rektorátem: kdo objednal a co bylo 
konkrétním výstupem služby. Popis konkrétních výstupů by měl být natolik 
podrobný, aby bylo možné posoudit efektivitu provedených služeb a jejich 
potřebnost pro ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	plánu	investičních	akcí	2022	

Hlasování: 34-0-4 
Usnesení 10-8: AS ČVUT schválil předložený “Objem investičních akcí ČVUT 
v Praze pro rok 2022 po jednotlivých součástech”. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	plánu	investičních	akcí	2022	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 10-9: AS ČVUT schválil předložený “Objem investičních akcí ČVUT 
v Praze pro rok 2022 po jednotlivých součástech”. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Vyjádření	souhlasu	se	členy	Disciplinární	komise	ČVUT	

Hlasování (tajné hlasování):  
Ing. Lukáš Balík, Ph.D.   32-0-3 
doc. Ing. Petr Vymětal, Ph.D.   32-0-3  
PhDr. Eva Šírová, Ph.D.    30-1-3 
Ing. Petr Tej, Ph.D.     30-0-4 
Ing. Petr Fanta, Ph.D.   29-1-5 
Ing. Martin Kryštov     30-0-3 
Ing. Adam Čítek         33-0-2 
Aneta Ševčenková     27-2-6 
Thuy Dung Ha     28-2-5 
Ing. Jiří Žalský    29-0-5 
Bc. Adam Dominik   30-0-5 
Usnesení 10-10: AS ČVUT, dle čl. 4 odst.4 Disciplinárního řádu pro studenty 
ČVUT v Praze, uděluje rektorovi souhlas se jmenováním následujících členů 
Disciplinární komise ČVUT:  
Akademičtí pracovníci: doc. Ing. Miroslav Sýkora, Ph.D. (KÚ) Ing. Lukáš Balík, 
Ph.D. (KÚ) doc. Ing. Petr Vymětal, Ph.D. (MÚVS) PhDr. Eva Šírová, Ph.D. 
(MÚVS),  
Náhradníci: Ing. Petr Tej, Ph.D. (KÚ) Ing. Petr Fanta, Ph.D. (MÚVS) 
Studenti: Ing. Martin Kryštov (KÚ) Ing. Adam Čítek (KÚ) Aneta Ševčenková 
(MÚVS) Thuy Dung Ha (MÚVS), 
Náhradníci: Ing. Jiří Žalský (KÚ) Bc. Adam Dominik (MÚVS) 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 



10.	Delegování	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	

Hlasování (tajné hlasování): 1. hlasování o třech kandidátech (Janoušek, 
Pilná, Vymětalová): Janoušek 17 kladných hlasů, Pilná 6, Vymětalová 8. 
2. hlasování o kandidátovi (Janoušek): 25-4-4 
Usnesení 10-11: AS ČVUT deleguje doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. delegátem 
ČVUT jako člena Předsednictva a do Sněmu RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 1. hlasování o dvou kandidátech (Pilná, 
Vymětalová): Pilná 15 kladných hlasů, Vymětalová 16. 
2. hlasování o kandidátovi (Vymětalová): 20-11-2 
Usnesení 10-12: AS ČVUT deleguje Mgr. Veroniku Vymětalovou, Ph.D. 
delegátkou ČVUT do Sněmu RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 25-4-2 
Usnesení 10-13: AS ČVUT deleguje Ing. Michala Farníka jako delegáta do 
Studentské komory RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 26-2-4 
Usnesení 10-14: AS ČVUT deleguje Ing. Jakuba Slámu delegátem ČVUT jako 
náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  31-0-1 
Usnesení 10-15: AS ČVUT deleguje prof. Ing. Michal Poláka, CSc. delegátem 
do Sněmu RVŠ za FSv ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  31-0-0 
Usnesení 10-16: AS ČVUT deleguje prof. Ing. Jiřího Jakovenka, Ph.D. 
delegátem do Sněmu RVŠ za FEL ČVUT. 
Usnesení 

11.	Nominace	zástupců	AS	ČVUT	do	komise	Fondu	studentských	projektů	

Hlasování: 29-0-2 
Usnesení 10-17: AS ČVUT nominuje do komise Fondu studentských projektů 
Ing. arch. Annu Marii Černou a doc. Ing. arch. Danu Matějovskou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	vnitřních	předpisů	FD	

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 10-18: AS ČVUT schválil 2. změnu Statutu FD. 
Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 10-19: AS ČVUT schválil 3. změnu Volebního řádu AS FD. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Schválení	podmínek	přijímacího	řízení	MÚVS	pro	AR	2024/25	

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 10-20: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení pro AR 
2024/25 MÚVS ČVUT ve studijních programech: 
• bakalářský, profesně zaměřený studijní program Ekonomika a management 
• bakalářský, profesně zaměřený studijní program Economics and Management 
• bakalářský, profesně zaměřený studijní program Učitelství praktického 
vyučování a odborného výcviku 
• navazující magisterský, akademicky zaměřený studijní program Projektové 
řízení inovací 
• navazující magisterský, akademicky zaměřený studijní program Innovation 
Project Management“ 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 29. 11. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	11.	zasedání	konaného	13.	12.	2023	

1. Schválení programu  

Hlasování: 35-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 11-1: AS ČVUT schválil program 11. zasedání s přidáním bodů 8. 
Vyjádření souhlasu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi ČVUT v Praze a EG.D, a. s. a 12. Schválení Řádu doktorského studia FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Zprávy	o	vnitřním	hodnocení	kvality	vzdělávací,	tvůrčí	a	s	nimi	
souvisejících	činností	ČVUT	za	roky	2018-2022	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 11-2: Akademický senát ČVUT schválil předloženou “Zprávu o 
vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a nimi souvisejících činností 
ČVUT za roky 2018 - 2022” 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Strategického	záměru	MÚVS	

Hlasování: 34-1-2 
Usnesení 11-3: Akademický senát ČVUT schválil předložený “Strategický záměr 
MÚVS”. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Čerpání	vyjmenovaných	částí	rozpočtu	od	1.	1.	2024	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 11-4: AS ČVUT schválil pro finanční rok 2024 čerpání Fondu 
budoucnosti do výše 30.000.000 Kč a Rezervy na podporu výzkumu, vývoje, 
umělecké a tvůrčí činnosti v rozsahu dle Metodiky rozpisu  příspěvků a dotací 
přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2023 schválené dne 29. 3. 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Rozpočtu	ČVUT	pro	rok	2023	a	Střednědobého	výhledu	rozpočtu	pro	
období	2024-2025	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-5: Akademický senát ČVUT schválil předložený návrh Rozpočtu 
ČVUT v Praze pro rok 2023 ve verzi "Rozpočet_CVUT_2023_verze1" ze 4. 12. 
2023, 14:17 min., a Střednědobý výhled rozpočtu pro období 2024-25 s tím, že 
podrobné rozpočty mimofakultních součástí budou předloženy dodatečně. 
Usnesení bylo přijato. 

 



Hlasování: 35-0-1 
Usnesení 11-6: Zahájení realizace investičních akcí nad 100 milionů Kč je možné 
pouze za předpokladu zajištění finančních zdrojů a podléhá schválení AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Doplnění	Rady	vnitřního	hodnocení	ČVUT	

Hlasování (tajné hlasování): 18-6-13 
Usnesení 11-7: AS ČVUT vyjádřil souhlas s předloženým návrhem na jmenování 
Sebastiana Nývlta členem Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování): 30-2-2 
Usnesení 11-8: AS ČVUT vyjádřil souhlas s předloženým návrhem na jmenování 
prof. Ing. Ondřeje Jiříčka, CSc. členem Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT v 
Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Delegování	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	

Hlasování (tajné hlasování):  32-0-1 
Usnesení 11-9: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FJFI ČVUT doc. 
Ing. L'ubomíra Sklenku, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  33-0-0 
Usnesení 11-10: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FBMI ČVUT 
doc. Ing. Jana Mužíka, Ph.D.. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  29-2-3 
Usnesení 11-11: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FIT ČVUT 
RNDr. Petra Olšáka.  
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné hlasování):  35-0-0 
Usnesení 11-12: AS ČVUT delegoval do Rady vysokých škol za FA ČVUT doc. 
Ing. arch. Ivana Plicku, CSc. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	souhlasu	-	Smlouva	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
mezi	ČVUT	v	Praze	a	EG.D,	a.	s.	

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 11-13: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo s EG.D, a.s., IČO: 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako stranou 
Budoucí oprávněnou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je sjednání závazku smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 



věcného břemene, kterou Budoucí povinná zřídí k tíži svého pozemku parc. č. 
1394/11, 1394/12, 1394/9, 1397/1, 1397/4, 1507/1 v kat. území Herbertov, obec 
Vyšší Brod („Pozemek“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež 
bude svou povahou osobní služebností energetického vedení a bude spočívat v 
právu Budoucí oprávněné umístit na Pozemku distribuční soustavu - zemní 
kabelové vedení VN včetně HDPE trubky, zemní kabel NN , uzemnění, 
kioskovou trafostanici a v právu ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím 
účelem vstupovat a vjíždět na Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako 
časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	vnitřních	předpisů	FD	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 11-14: AS ČVUT schválil 3. změnu Statutu FD a 4. změnu volebního 
řádu AS FD. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	vnitřních	předpisů	FJFI	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 11-15: AS ČVUT schválil předložený Statut FJFI ve verzi 2 Final. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FEL	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 11-16: AS ČVUT schválil Řád doktorského studia FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Vyhlášení	termínů	dalších	zasedání	

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 11-17: AS ČVUT vyhlásil další zasedání Akademického senátu na 31. 
1., 28. 2., 27. 3., 24. 4., 29. 5. a 26. 6. 2024. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

V Praze dne 13. 12. 2023 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 12. zasedání konaného 31. 1. 2024 
 
1. Schválení programu 
Hlasování: 36-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 12-1: AS ČVUT schválil program 12. zasedání Akademického senátu ČVUT s 
vyjmutím bodu 10. Schválení změn volebního řádu. 
 
2. Volba předsednictva AS ČVUT  
Hlasování: Počty kladných hlasů: Jan Janoušek 13, Kateřina Pilná 19. Zdržel se: 5. 
Usnesení 12-2: AS ČVUT zvolil předsedkyní Akademického senátu Kateřinu Pilnou. 
 
Hlasování: Počty kladných hlasů: Jan Janoušek 22, Dana Matějovská 13. Zdržel se: 3. 
Usnesení 12-3: AS ČVUT zvolil místopředsedou Akademického senátu za zaměstnance 
doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. 
 
Hlasování: 24-5-8  
Usnesení 12-4: AS ČVUT zvolil místopředsedou Akademického senátu za studenty Ing. 
Jakuba Slámu. 
 
3. Volba předsedy komise pro pedagogické záležitosti a předsedy studentské komise 
Hlasování: Počty kladných hlasů: Anna Marie Černá 24, Aneta Ševčenková 4. Zdržel 
se: 9. 
Usnesení 12-5: AS ČVUT zvolil předsedkyní Komise pro pedagogické záležitosti Ing. arch. 
Annu Marii Černou. 
 
Hlasování: 24-1-8  
Usnesení 12-6: AS ČVUT zvolil předsedkyní Komise pro pedagogické záležitosti Bc. 
Ondřeje Štorce. 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z 10. zasedání AS ČVUT   
Hlasování: 33-0-3  
Usnesení 12-7: AS ČVUT schválil zápis z 10. zasedání AS ČVUT.  
 
7. Schválení Metodiky rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a mimonormativní 
financování pro rok 2024  
Hlasování: 27-0-8  
Usnesení 12-8: AS ČVUT schválil předloženou Metodiku rozpisu příspěvků a dotací 
přidělených ČVUT a mimonormativní financování pro rok 2024 s náhradou položek v tabulce 
v kapitole 2.2 Ubytování a Stravování studentů za Výnosy z veškerých plateb studentů 
ČVUT, a přidáním položek odpočitatelných od výnosů: VOF, Převod stravy a Přefakturace 
energií. 
 
8. Schválení Plánu realizace strategického záměru 2024  
Hlasování: 28-0-4  
Usnesení 12-9: AS ČVUT schválil Plán realizace strategického záměru ČVUT v Praze pro 
rok 2024 s tím, že příloha 1 obsahuje pouze informativní přehled plánovaných stavebně-
investičních projektů ČVUT. Jednotlivé investiční záměry, včetně jejich financování, budou 



Akademickým senátem ČVUT schvalovány před jejich odesláním na MŠMT a před 
zahájením jejich realizace.  
 
 
 
 
 
V Praze dne 2. 2. 2024 Kateřina Pilná 
 předsedkyně AS ČVUT 
 



Usnesení AS ČVUT z 13. zasedání konaného 28. 2. 2024

1. Schválení programu
Hlasování: 31-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-1: AS ČVUT schválil program 13. zasedání AS ČVUT s přehozením bodů 18 a
19.

2. Kontrola a schválení zápisu z 11. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 30-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-2: AS ČVUT schválil zápis z 11. zasedání AS ČVUT.

3. Kontrola a schválení zápisu z 12. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 30-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-3: AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání AS ČVUT.

5. Schválení Jednacího řádu AS FS
Hlasování: 31-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-4: AS ČVUT schválil jednací řád AS FS.

6. Schválení Jednacího řádu Vědecké a umělecké rady FA
Hlasování: 32-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-5: AS ČVUT schválil Jednací řád Vědecké a umělecké rady FA.

9. Schválení I. změn Volebního řádu AS ČVUT
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-6: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty pozměňovacího návrhu
PN_JS1 Volebního řádu AS ČVUT.

Hlasování: 35-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-7: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN_JS1 Volebního řádu AS ČVUT.

Hlasování: 35-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-8: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty pozměňovacího návrhu
PN_KP1 vol2 Volebního řádu AS ČVUT.

Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-9: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN_KP1 vol2 Volebního řádu AS
ČVUT.

10. Schválení Řádu výběrového řízení ČVUT
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-10: Akademický senát ČVUT schválil předložený Řád výběrového řízení ve
verzi 2G.

11. Schválení XII. změn Statutu ČVUT
Hlasování: 35-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-11: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty XII. změny Statutu ČVUT.



Hlasování: 35-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-12: Akademický senát ČVUT schválil XII. změnu Statutu ČVUT v Praze.

12. Schválení II. změn Jednacího řádu AS ČVUT
Hlasování: 35-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-13: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN-PA1 Jednacího řádu AS ČVUT.

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-14: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN-PA2 Jednacího řádu AS ČVUT.

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-15: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN10 verze 2 Jednacího řádu AS
ČVUT.

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-16: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN1 – doc. Horný Jednacího řádu
AS ČVUT.

Hlasování: 34-1-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-17: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN – PA3 Jednacího řádu AS
ČVUT.

Hlasování: 35-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-18: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN5 – Vokřínek verze 2 Jednacího
řádu AS ČVUT.

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-19: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN6 – Ripka verze 2 Jednacího
řádu AS ČVUT.

Hlasování: 35-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-20: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN7 – Ripka Jednacího řádu AS
ČVUT.

Hlasování: 34-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-21: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN4 – DrVymetalova verze 2
Jednacího řádu AS ČVUT.

Hlasování: 35-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-22: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN3 – VV verze 4 Jednacího řádu
AS ČVUT.

Hlasování: 33-1-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-23: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN2 – Ripka verze 2 Jednacího
řádu AS ČVUT s úpravou věty "Požadované informace musí být poskytnuty neprodleně,
nejpozději však do 5 pracovních dnů." na znění "Odpověď na žádost o informace musí být
poskytnuta nejpozději do 20 dnů."



7. Doplnění Rady vnitřního hodnocení ČVUT
Hlasování: 28-2-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-24: Akademický senát ČVUT vyjádřil souhlas s předloženým návrhem rektora
na jmenování doc. Ing. Jana Řezníčka členem Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze na
funkční období od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2026.

Hlasování: 26-2-4 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-25: Akademický senát ČVUT vyjádřil souhlas s předloženým návrhem rektora
na jmenování Ing. Jana Bláhy členem Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze na funkční
období od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2026.

Hlasování: 27-2-3 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-26: Akademický senát ČVUT nominoval do Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT
v Praze na funkční období od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2026 Ing. Bc. Hanu Braunovou.

8. Delegování zástupce FD do Rady vysokých škol
Hlasování: 28-0-6 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-27: AS ČVUT delegoval jako zástupce FD do Rady vysokých škol Ing. Radka
Holého, Ph.D.

13. Schválení Změny Organizačního řádu řádu Rektorátu ČVUT
Hlasování: 17-1-14 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-28: AS ČVUT schvaluje změnu Organizačního řádu Rektorátu ČVUT ve verzi
Final_unor2.

15. Vyjádření souhlasu k prodeji části pozemku ve vlastnictví ČVUT v Praze VFN v Praze
Hlasování: 28-2-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-29: Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby ČVUT v
Praze jako strana prodávající a jako vlastník pozemku parc.č. 2458/25 v k.ú. Břevnov
prodala VFN v Praze, státní příspěvkové organizaci, se sídlem U Nemocnice 499/2, Praha 2,
IČO : 00064165 jako straně kupující dle vypracovaného geometrického plánu ze dne
22.12.2022 Ing. Vladimírem Pokorným, č plánu 4298-104/2022 část pozemku parc.č.
2458/25 v k.ú, Břevnov označený jako díl a, o výměře 6 m2 za kupní cenu 63.258,-Kč což
odpovídá obvyklé tržní ceně dle Znaleckého posudku soudní znalkyně Mgr.Petry Nagy ze
dne 30. 7. 2023 pod poř. č. 24/337/2023 znaleckého deníku.

16. Souhlasné projednání zprávy o dosahování cílů strategického záměru ČVUT a o využití
prostředků z programu na podporu strategického řízení VVŚ za rok 2023
Hlasování: 24-0-6 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-30: AS ČVUT souhlasně projednal zprávu o dosahování cílů strategického
záměru ČVUT a o využití prostředků z programu na podporu strategického řízení VVŚ za
rok 2023.



17. Projednání “Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na ČVUT“ v
rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ – podstatné změny projektu
Hlasování: 30-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 13-31: Akademický senát ČVUT projednal Transformaci formy a obsahu
vysokoškolského vzdělávání na ČVUT v rámci Národního plánu obnovy pro oblast VŠ –
podstatné změny projektu.

V Praze dne 1. 3. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 14. zasedání konaného 27. 3. 2024

1. Schválení programu
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-1: AS ČVUT schválil program 14. zasedání AS ČVUT s vynecháním bodu 10.
Změna JŘ AS ČVUT.

2. Kontrola a schválení zápisu z xx. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 32-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-2: AS ČVUT schválil zápis z 13. zasedání AS ČVUT.

4. Schválení změny Organizačního řádu Rektorátu ČVUT v Praze
Hlasování: 32-1-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-3: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty změny Organizačního řádu
Rektorátu ČVUT.

4. Schválení změny Organizačního řádu Rektorátu ČVUT v Praze
Hlasování: 29-0-5 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-4: AS ČVUT schvaluje změnu Organizačního řádu Rektorátu ČVUT.

6. Souhlasné projednání Úhrady za mimořádné a nadstandardní administrativní úkony pro
akademický rok 2024/25
Hlasování: 34-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-5: AS ČVUT souhlasně projednal Úhrady za mimořádné a nadstandardní
administrativní úkony pro akademický rok 2024/25.

7. Vyjádření souhlasu - Smlouva o zřízení věcného břemene mezi ČVUT v Praze a Hlavním
městem Prahou (zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a s. ) a Pod
Juliskou, a.s.
Hlasování: 34-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-6: Akademický senátu ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České
vysoké učení technické v Praze jako strana povinná uzavřelo s Hlavním městem Prahou,
zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a.s., jako stranou oprávněnou a Pod
Juliskou , a.s. jako stavebníkem Smlouvu o zřízení věcného břemene.

8. Vyjádření souhlasu - Smlouva o zřízení služebnosti mezi ČVUT v Praze a Pod Juliskou,
a.s.
Hlasování: 36-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-7: Akademický senátu ČVUT se souhlasně vyjadřuje, aby ČVUT v Praze jako
strana oprávněná uzavřela s Pod Juliskou, a.s. jako stranou povinnou Smlouvu o zřízení
služebnosti.

9. Projednání Scénáře ubytování na kolejích a dalších objektech ČVUT včetně jeho příloh
pro AR 2024/25
Hlasování: 33-1-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-8: AS ČVUT žádá, aby byl Domovní řád před významnými úpravami
projednán v AS ČVUT.



9. Projednání Scénáře ubytování na kolejích a dalších objektech ČVUT včetně jeho příloh
pro AR 2024/25
Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-9: AS ČVUT žádá SÚZ ČVUT, aby informoval AS ČVUT prostřednictvím KSÚZ
o změnách v dokumentech "Ceník náhrad, poplatků, paušálních plateb, pokut a dalších
služeb SÚZ ČVUT v Praze" a "Ceník náhrad za způsobené škody na majetku SÚZ ČVUT v
Praze" pro ubytované.

9. Projednání Scénáře ubytování na kolejích a dalších objektech ČVUT včetně jeho příloh
pro AR 2024/25
Hlasování: 34-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 14-10: AS ČVUT projednal Scénář ubytování na kolejích a dalších objektech
ČVUT v Praze včetně jeho příloh pro AR 2024/25.

V Praze dne 1. 4. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 15. zasedání konaného 24. 4. 2024

1. Schválení programu
Hlasování: 31-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 15-1: AS ČVUT schválil program 15. zasedání s vynětím bodu 5. Schválení
změny Jednacího řádu AS ČVUT.

2. Kontrola a schválení zápisu z 14. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 29-0-3 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 15-2: AS ČVUT schválil zápis z 14. zasedání AS ČVUT.

5. Schválení statutu FJFI
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 15-3: AS ČVUT schválil Statut FJFI ČVUT po zapracování připomínek.

6. Podstatné změny NPO
Hlasování: 33-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 15-3: AS ČVUT souhlasně projednal předložené podstatné změny projektu
„Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání na ČVUT“ v rámci Národního
plánu obnovy pro oblast VŠ.

V Praze dne 25. 4. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 16. zasedání konaného 15. 5. 2024

1. Schválení programu
Hlasování: 31-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 16-1: AS ČVUT schválil program 16. mimořádného zasedání AS ČVUT s vypuštěním bodu
Schválení zápisu a přesunutím bodu Informace rektora před bod Různé.

Usnesení přijato

2. Financování rekonstrukce budovy B FSv
Hlasování: 25-0-6 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 16-2: AS ČVUT schválil předložený „způsob financování rekonstrukce budovy B fakulty
stavební”, který obsahuje příspěvek 100 milionů Kč z MTZ ČVUT.

Usnesení přijato

Hlasování: 30-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 16-4: AS ČVUT žádá o vytvoření přehledu způsobů financování stavebních investičních
akcí nad 50 milionů Kč na ČVUT za posledních 20 let.

Usnesení přijato

3. Rozpis příspěvků a dotací 2024
Hlasování: 26-0-5 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 16-3: AS ČVUT schválil předložený „Rozpis příspěvků a dotací pro rok 2024".

Usnesení přijato

V Praze dne 16. 5. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 17. zasedání konaného 29. 5. 2024

1. Schválení programu
Hlasování: 31-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-1: AS ČVUT schválil program 17. zasedání AS ČVUT s vyloučením bodu 7.

2. Kontrola a schválení zápisu z 15. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 28-0-4 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-2: AS ČVUT schválil zápis z 15. zasedání AS ČVUT.

3. Kontrola a schválení zápisu z 16. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 27-0-5 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-3: AS ČVUT schválil zápis z 16. zasedání AS ČVUT.

5. Schválení výroční zprávy o činnosti 2023
Hlasování: 28-0-4 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-4: Akademický senát ČVUT schválil předloženou “Výroční zprávu o činnosti
2023”.

6. Schválení výroční zprávy o hospodaření 2023
Hlasování: 33-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-5: Akademický senát ČVUT schválil předloženou „Výroční zprávu o
hospodaření za rok 2023".

7. Jednací řád AS ČVUT
Hlasování: 27-3-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-6: AS ČVUT schválil změnu Jednacího řádu AS ČVUT podle
JRAS_PN11_Olsak_Janousek-3.

8. Projednání Ceníku kolejného, Ceníku ubytování a Ceníku ubytování pro zaměstnance
ČVUT
Hlasování: 29-0-3 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-7: Akademický senát ČVUT projednal materiál – Návrhy úpravy „Ceníku
kolejného“, „Ceníku ubytování“ a „Ceníku ubytování pro zaměstnance ČVUT v Praze“ pro
ubytování na revitalizovaném bloku č. 4 kolejí Strahov ČVUT v Praze s platností od 1. 7.
2024.

V Praze dne 29. května 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z per rollam hlasování

Nové stavebně investiční záměry ČVUT
Hlasování: 33:0:2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 17-8: Akademický senát ČVUT žádá rektora o poskytnutí studií a projektů pro
připravované stavební investiční akce.

V Praze dne 25. června 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 18. zasedání konaného 26. 6. 2024

1. Schválení programu 18. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 29-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-1: AS ČVUT schválil program 18. řádného zasedání AS ČVUT s vypuštěním
bodů 4,5 a 6.

Usnesení bylo přijato.

2. Kontrola a schválení zápisu z 17. zasedání AS ČVUT
Hlasování: 26-0-4 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-2: AS ČVUT schválil zápis z 17. zasedání AS ČVUT.

Usnesení bylo přijato.

4. Schválení IX. změn Studijního a zkušebního řádu
Hlasování: 19-0-11 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-3: Akademický senát ČVUT schválil IX. Změny Studijního a zkušebního řádu
pro studenty.

Usnesení nebylo přijato.

V Praze dne 26. 6. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z per rollam hlasování

Projednání příkazu rektora - Ubytovací stipendium
Hlasování: 28-0-3 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-4: Akademický senát ČVUT projednal „Příkaz rektora 2024_14_v01 -
Ubytovací stipendium”.

Usnesení bylo přijato.

Vyhlášení voleb do AS ČVUT ve studentských volebních obvodech
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-5: Akademický senát ČVUT vyhlašuje řádné volby do Akademického senátu
ČVUT ve volebních obvodech studentů na funkční období 2025-2027.

Usnesení bylo přijato.

Jmenování hlavní volební komise
Hlasování: 31-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-6: Akademický senát ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro řádné volby ve
volebních obvodech studentů pro funkční období 2025-2027 v tomto složení: Ing. Jakub
Sláma, předseda volební komise (student – FEL); Mgr. Ing. Pavel Andres, Ph.D.,
ING.PAED.IGIP, LL.M., člen volební komise (zaměstnanec – nefakultní součásti); Bc. Lucie
Titzová, členka volební komise (studentka – FJFI).

Usnesení bylo přijato.

Termíny zasedání AS ČVUT
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 18-7: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 25. 9., 30. 10., 27. 11. a
18. 12. 2024.

Usnesení bylo přijato.

V Praze dne 20. 7. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 19. zasedání konaného 25. 9. 2024

1. Schválení programu
Hlasování: 33-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-1: AS ČVUT schválil program 19. řádného zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato.

4. Schválení XIII. Změny Statutu ČVUT
Hlasování: 32-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-2: Akademický senát ČVUT schválil XIII. změny Statutu ČVUT v Praze.

Usnesení bylo přijato.

5. Schválení rozpočtu ČVUT
Hlasování: 16-8-8 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-3: AS ČVUT schvaluje rozpočet ČVUT pro rok 2024 s vynětím plánu
investičních akcí.

Usnesení nebylo přijato.

5. Schválení rozpočtu ČVUT
Hlasování: 28-0-4 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-4: AS ČVUT žádá o poskytnutí textu návrhu Zadávací dokumentace pro
rekonstrukci budovy B FSv odeslané na MŠMT.

Usnesení bylo přijato.

5. Schválení rozpočtu ČVUT
Hlasování: 29-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-5: AS ČVUT konstatuje, že nebylo naplněno usnesení 10-7 AS ČVUT z
listopadu 2023, které zní: "AS ČVUT žádá o přehled a písemné zdůvodnění poradenských a
právních služeb placených v roce 2022 a 2023 rektorátem: kdo objednal a co bylo
konkrétním výstupem služby. Popis konkrétních výstupů by měl být natolik podrobný, aby
bylo možné posoudit efektivitu provedených služeb a jejich potřebnost pro ČVUT." Tento stav
způsobuje, že AS ČVUT není schopen vykonávat svou kontrolní pravomoc danou VŠ
zákonem.

Usnesení bylo přijato.

7. Schválení IX. Změn Studijního a zkušebního řádu ČVUT
Hlasování: 32-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-6: AS ČVUT schválil předložené IX. Změny Studijního a zkušebního řádu pro
studenty ČVUT.

Usnesení bylo přijato.



8. Schválení Statutu FIT 
Hlasování: 32-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-6: AS ČVUT schválil Statut FIT.

Usnesení bylo přijato.

9. Schválení vnitřního mzdového předpisu ČVUT
Hlasování: 31-0-2 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-6: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací lhůty pro VMP.

Usnesení bylo přijato.

9. Schválení vnitřního mzdového předpisu ČVUT
Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-6: AS ČVUT žádá vedení ČVUT o předložení finanční rozvahy využití 68 mil.
Kč z fondu koheze.

Usnesení bylo přijato.

9. Schválení vnitřního mzdového předpisu ČVUT
Hlasování: 28-0-5 (pro-proti-zdržel se hlasování)
Usnesení 19-6: AS ČVUT schvaluje Vnitřní mzdový předpis ČVUT v navrženém znění VMP
23.9 s jeho přílohami se změnou maximální procentuální výše osobního ohodnocení na 200
%.

Usnesení bylo přijato.

V Praze dne 26. 9. 2024 Kateřina Pilná
předsedkyně AS ČVUT



Usnesení AS ČVUT z 20. zasedání konaného 30. 10. 2024 

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 20-1: AS ČVUT schválil program 20. řádného zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Volba členů předsednictva AS ČVUT 

Hlasování: 26-2-8 (tajné hlasování) 

Usnesení 20-2: AS ČVUT zvolil doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. předsedou 

Akademického senátu ČVUT v Praze. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-3-4 (tajné hlasování) 

Usnesení 20-3: AS ČVUT zvolil Mgr. Veroniku Vymětalovou, Ph.D. 

místopředsedkyní Akademického senátu ČVUT v Praze za zaměstnance. 

Usnesení bylo přijato. 

3. Kontrola a schválení zápisu z 18. a z 19. zasedání AS ČVUT  

Hlasování: 35-0-3 

Usnesení 20-4: AS ČVUT schválil zápis z 18. zasedání AS ČVUT.  

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-2 

Usnesení 20-5: AS ČVUT schválil zápis z 19. zasedání AS ČVUT.  

Usnesení bylo přijato. 

4. Schválení dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT v obvodu studentů 
nefakultních součástí  

Hlasování: 37-0-2 

Usnesení 20-6: AS ČVUT schválil dílčí volební komisi pro volby do AS ČVUT 

v obvodu studentů nefakultních součástí ve složení: Ing. Olga Vafková 

(předsedkyně), Eliška Mašatová a Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  

Usnesení bylo přijato. 

6. Schválení rozpočtu ČVUT pro rok 2024 

Hlasování: 32-0-6 

Usnesení 20-7: Akademický senát ČVUT schválil předložený návrh Rozpočtu 

ČVUT v Praze pro rok 2024 ve verzi „Rozpočet_CVUT_2024_verze č. 

6_22.10._pro ASxlsx“. 

Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 27-0-11 

Usnesení 20-8: Akademický senát ČVUT schválil předložený návrh investičního 

rozpočtu ČVUT v Praze pro rok 2024 ve verzi „Kopie- Rozpocet_IA_CVUT_2024“. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 26-0-12 

Usnesení 20-9: Akademický senát ČVUT schválil předložený návrh 

Střednedobého výhledu Rozpočtu ČVUT v Praze pro rok 2024 ve verzi 

„Střednědobý výhled rozpočtu ČVUT_25_26_final“. 

Usnesení bylo přijato. 

7. Vyjádření souhlasu s odvoláním a se jmenováním Vědecké rady MÚVS 

Hlasování : Tajné hlasování po osobách. 

Usnesení 20-10: AS ČVUT vyslovil souhlas s odvoláním členů Vědecké rady 

MÚVS: 

Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D. (32 – 1 – 2) 

Doc. Ing. Marie Bohatá, CSc. (37 – 0 – 0) 

PhDr. Radim Bureš (36 – 0 – 0) 

Doc. PaedDr. Ing. Roman Hrmo, PhD., MBA, ING-PAED IGIP (36 – 0 – 0) 

Doc. Ing. Marek Jemala, Ph.D. (36 – 0 – 0) 

Doc. Ing. Tomáš Kubálek, Ph.D. (36 – 0 – 0) 

Doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. (36 – 0 – 0) 

Ing. Marta Nováková (36 – 0 – 0) 

Doc. Ing. David Vaněček, Ph.D. (31 – 0 – 1) 

Ing. Petr Vymětal, Ph.D. (36 – 0 – 0) 

Prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc. (36 – 0 – 0) 

Prof. Ing. Milan Žák, CSc. (34 – 0 – 0) 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : Tajné hlasování po osobách. 

Usnesení 20-11: AS ČVUT souhlasí s navrženými členy Vědecké rady MÚVS: 

Interní členové: Mgr. Ing. Pavel Andres, Ph.D. et Ph.D. (22 – 6 – 7) 

Prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc. (33 – 2 – 0) 

doc. PhDr. Martin Kursch, Ph.D. (32 – 1 – 1) 

Ing. Petr Makovský, Ph.D. (31 – 1 – 2) 

doc. Ing. Lucie Plzáková, Ph.D. (32 – 1 – 2) 

doc. Ing. Miloš Ulman, Ph.D. (30 – 1 – 3) 

doc. Ing. David Vaněček, Ph.D. (31 – 2 – 3) 

Prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc. (28 – 2 – 5) 

Externí členové: David Čermák, MBA (29 – 4 – 2) 

prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (31 – 1 – 3) 

Ing. Petr Kovařík, MBA (28 – 2 – 4) 

prof. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. (31 – 1 – 3) 

doc. Ing. Martin Petříček, Ph.D. (32 – 2 – 0) 

Ing. Hana Součková (31 – 1 – 3) 

Usnesení bylo přijato. 



8. Schválení podmínek pro přijímací řízení do celoškolských studijních programů, 
na jejichž uskutečňování se podílí MÚVS, pro akademický rok 2025/26 

Hlasování: 33-0-2 

Usnesení 20-12: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení MÚVS ČVUT 

pro AR 2025/26 v těchto studijních programech: 

B0413P050061 Ekonomika a management, 

N0413A050002 Projektové řízení inovací, 

B0114P300003 Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku, 

B0413P050062 Economics and Management, 

N0413A050003 Innovation Project Management. 

Usnesení bylo přijato. 

9. Projednání souhlasu se Smlouvou o provedení auditu účetní závěrky 

Hlasování:  34-0-0 

Usnesení 20-13: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s uzavřením 

Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky. 

Usnesení bylo přijato. 

10. Schválení Statutu FSv 

Hlasování: 34-0-1 

Usnesení 20-14: AS ČVUT schválil Statut a Organizační řád FSv. 

Usnesení bylo přijato. 

11. Schválení Organizačního řádu UCEEB 

Hlasování: 35-0-0 

Usnesení 20-15: AS ČVUT vyslovil souhlas s předloženým Organizačním řádem 

UCEEB ČVUT v Praze. 

Usnesení bylo přijato. 

13. Schválení externí členky hospodářské komise a komise pro SÚZ 

Hlasování: 28-1-7 

Usnesení 20-16: AS ČVUT schválil Kateřinu Pilnou jako externí členku Komise 

pro SÚZ. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 22-6-8 

Usnesení 20-17: AS ČVUT schválil Kateřinu Pilnou jako externí členku 

Hospodářské komise. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 30. 10. 2024 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 21. zasedání konaného 27. 11. 2024 

1. Schválení programu  

Hlasování: 17-10-6 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 21-1, protinávrh: AS ČVUT schválil program 21. řádného zasedání 

AS ČVUT s přidáním podbodu a) v bodu Různé Vyjádření AS ČVUT k působení 

bývalé předsedkyně AS ČVUT Kateřiny Pilné. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Informace rektora 

Hlasování: 32-0-3 

Usnesení 21-2: AS ČVUT vyzývá rektora k získání předchozího souhlasu AS 

ČVUT k podpisu smlouvy s firmou Betlémský palác a.s. 

Usnesení bylo přijato. 

3. Schválení Dodatku ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s 
nimi souvisejících činností ČVUT za rok 2023 

Hlasování: 15-9-9 

Usnesení 21-3, protinávrh: AS ČVUT s výhradami schvaluje Dodatek ke 

Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností ČVUT za rok 2023. AS žádá rektora o předložení situační zprávy o 

konkrétních opatřeních vycházejících z doporučení RVH s termínem do března 

2025. Ke stejnému datu AS žádá rektora o informace a data o účasti respondentů 

a výsledcích Ankety hodnocení studia na jednotlivých součástech zprávu o 

publikační aktivitě doktorandů/doktorandek a školitelů/školitelek přehled 

indikátorů kvality výuky a plán jejich hodnocení přehled průměrného věku 

jednotlivých kategorií akademických pracovníků/pracovnic na jednotlivých 

součástech (s váhováním úvazkem) přijatých opatření pro zvýšení produkce 

elektronických skript AS doporučuje poskytovat členkám a členům RVH odměnu 

za jejich práci v komisi. 

Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 27-0-6 

Usnesení 21-3: AS ČVUT schvaluje Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT za rok 2023. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-0-3 

Usnesení 21-4: AS žádá rektora o předložení situační zprávy o konkrétních 

opatřeních vycházejících z doporučení RVH s termínem do března 2025. Ke 

stejnému datu AS žádá rektora o informace a data o účasti respondentů a 

výsledcích Ankety hodnocení studia na jednotlivých součástech zprávu o 

publikační aktivitě doktorandů/doktorandek a školitelů/školitelek přehled 

indikátorů kvality výuky a plán jejich hodnocení přehled průměrného věku 



jednotlivých kategorií akademických pracovníků/pracovnic na jednotlivých 

součástech (s váhováním úvazkem) přijatých opatření pro zvýšení produkce 

elektronických skript. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 21-2-9 

Usnesení 21-5: AS ČVUT doporučuje poskytovat členkám a členům RVH 

odměnu za jejich práci. 

Usnesení bylo přijato. 

6. Volba delegáta a náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ 

Hlasování: (tajné hlasování studentské komory AS ČVUT) 10-1-2  

(tajné hlasování AS ČVUT) 25-3-2 

Usnesení 21-6: AS ČVUT zvolil Ing. Jakuba Slámu delegátem do Studentské 

komory RVŠ. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: (tajné hlasování studentské komory AS ČVUT) 11-1-1  

(tajné hlasování AS ČVUT) 24-3-3 

Usnesení 21-7: AS ČVUT zvolil Ing. Michala Farníka náhradníkem delegáta do 

Studentské komory RVŠ. 

Usnesení bylo přijato. 

6. Volba členů předsednictva AS ČVUT 

Hlasování: (tajné hlasování) 30-1-0 

Usnesení 21-8: AS ČVUT zvolil Ing. Petra Ambrože, Ph.D. předsedou 

Legislativní komise AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: (tajné hlasování) 28-1-2 

Usnesení 21-9: AS ČVUT zvolil Ing. Olgu Vafkovou předsedkyní Komise pro 

SÚZ AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

7. Schválení podmínek pro přijímací řízení do celoškolského studijního programu, 
na jehož uskutečňování se podílí KÚ pro akademický rok 2025/26 

Hlasování : 25-3-5 

Usnesení 21-10: Akademický senát ČVUT schválil „Podmínky přijímacího 

řízení pro akademický rok 2025/26 doktorského studijního programu, na jehož 

uskutečňování se podílí KÚ pro akademický rok 2025/26" ve formě příkazu 

ředitele se sjednocenými formáty webových odkazů v dokumentu. V sekci 

Oznámení výsledků přijímacího řízení se text "úřední deska ČVUT KÚ" 

nahrazuje textem "úřední deska ČVUT". 

Usnesení bylo přijato. 

 



8. Vyjádření souhlasu se jmenováním členů Vědecké rady UTEF  

Hlasování: 28-0-2 

Usnesení 21-11: AS ČVUT zvolil volební komisi ve složení Mgr. Adam 

Zabloudil, doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., Bc. Ondřej Štorc. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : Tajná hlasování po osobách. 

Usnesení 21-12: AS ČVUT vyslovil souhlas s navrženými členy Vědecké rady 

UTEF: 

Ruben Saakyan (23 – 0 – 7) 

Alan Owens (23 – 0 – 7) 

Nikolaos Mavromatos (23 – 0 – 7) 

Marzio Nessi (23 – 0 – 7) 

Michael Campbell (23 – 0 – 7) 

Anatoly Rozenfeld (23 – 0 – 7) 

Alejandro Ibarra (23 – 0 – 7) 

Christer Frojdh (23 – 0 – 7) 

Jiří Hůlka (23 – 1 – 6) 

Anna Macková (22 – 1 – 7) 

Stanislav Pospíšil (19 – 4 – 7) 

Jan Jakůbek (20 – 4 – 6) 

Ivan Štěkl (20 – 4 – 6) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Praze dne 27. 11. 2024 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 22. zasedání konaného 18. 12. 2024 

1. Schválení programu  

Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 22-1: AS ČVUT navrhuje v programu 22. zasedání AS ČVUT 

předřadit bod 10 před bod 9. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-1-4  

Usnesení 22-2: AS ČVUT navrhuje z programu 22. zasedání vynechat z bodu 14. 

Různé podbod a). 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-4  

Usnesení 22-3: AS ČVUT schválil program 22. zasedání AS ČVUT s přeřazením 

bodu „10. Vyhlášení doplňovacích voleb v obvodech studentů FJFI a studentů na 

nefakultních součástech“ před bod „9. Projednání návrhu ředitele SÚZ na zvýšení 

cen ubytování na kolejích ČVUT od 1. 1. 2025“ a vynecháním podbodu „14. 

Různé (a) Vyjádření AS ČVUT k působení bývalé předsedkyně Kateřiny Pilné“. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kontrola a schválení zápisu z 20. a 21. zasedání AS ČVUT  

Hlasování: 31-0-3 

Usnesení 22-4: AS ČVUT schválil zápis z 20. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-4 

Usnesení 22-5: AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

4. Projednání Strategie udržitelného rozvoje ČVUT 

Hlasování: 31-0-5 

Usnesení 22-6: AS ČVUT projednal Strategii udržitelného rozvoje ČVUT s 

následujícím doplněním: 

a) Budovy a vystavěné prostředí mají zásadní vliv na životní prostředí. Tento vliv 

musí být posuzován a řešen již na samém začátku přípravy projektu a průběžně 

vyhodnocován pomocí měřitelných kritérií, například podle vhodné certifikace 

udržitelnosti budov či kritérií EU Taxonomie. ČVUT bude volit taková řešení, 

která budou dopady na životní prostředí minimalizovat, čímž se rozumí snižování 

zabudované i provozní uhlíkové stopy budov, snižování energetické náročnosti, 

instalace obnovitelných zdrojů energie, snižování uhlíkové stopy budov, 

recyklace stavebního odpadu, použití recyklovaných materiálů, předcházení 

vzniku tepelného ostrova, podpora biodiverzity a další opatření v souladu s 



ostatními kapitolami Strategie. (cíl 4) 

b) Zpřístupnit akademické obci data o využití stávajících budov a provést jejich 

analýzu. K tomu vytvořit prostorové standardy. Vytvořit motivační nástroje pro 

sdílení volných prostor a případnou optimalizaci dislokace. (cíl 2) 

c) Přidat informace o metodice tvorby koláčových grafů. 

Usnesení bylo přijato. 

5. Schválení 4. změny Statutu FD 

Hlasování: 33-0-0 

Usnesení 22-7: AS ČVUT schválil 4. změnu Statutu Fakulty dopravní. 

Usnesení bylo přijato. 

6. Schválení Statutu fondu na podporu nadaných studentů FJFI 

Hlasování: 32-0-1 

Usnesení 22-8: AS ČVUT schválil Statut fondu na podporu nadaných studentů 

FJFI. 

Usnesení bylo přijato. 

7. Schválení návrhu na úpravu rozpočtu na rok 2024  

Hlasování : 34-0-1 

Usnesení 22-9: AS ČVUT schvaluje předložený návrh úpravy rozpočtu na rok 

2024.  

Usnesení bylo přijato. 

8. Schválení Vnitřního mzdového předpisu ČVUT  

Hlasování: 28-0-7 

Usnesení 22-10: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací doby pro předložení 

návrhu Vnitřního mzdového předpisu. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 23-1-11 

Usnesení 22-11: AS ČVUT schválil Vnitřní mzdový předpis ČVUT v navrženém 

znění. 

Usnesení bylo přijato. 

9. Vyhlášení doplňovacích voleb v obvodech studentů FJFI a studentů na 
nefakultních součástech 

Hlasování: 32-0-3 

Usnesení 22-12: AS ČVUT zvolil Hlavní volební komisi pro doplňovací volby 

ve studentských  obvodech FJFI a nefakultních součástí ve složení: Ing. Jakub 

Sláma (předseda), Mgr. Ing. Pavel Andres, Ph.D. a Ing. Jakub Sochor. 

Usnesení bylo přijato. 

 



Hlasování: 31-0-3 

Usnesení 22-13: AS ČVUT zvolil dílčí volební komisi pro doplňovací volby ve 

studentském obvodu nefakultních součástí ve složení: Ing. Olga Vafková 

(předsedkyně), Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D. a Ing. Tim Petrášek. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 34-0-0 

Usnesení 22-14: AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby v obvodech studentů FJFI 

a studentů na nefakultních součástech. 

Usnesení bylo přijato. 

10. Projednání návrhu ředitele SÚZ na zvýšení cen ubytování na kolejích Českého 
vysokého učení technického v Praze s účinností od 1. 1. 2025 

Hlasování: 24-2-8 

Usnesení 22-15: AS ČVUT přerušuje projednávání bodu Návrhu na zvýšení 

kolejného a navrhuje jej odložit na další zasedání, a žádá o předložení 

předběžného odhadu rozpočtu SÚZ na rok 2025, s doplněním případných snížení 

nákladů. 

Usnesení bylo přijato. 

12. Informace o ukončení smlouvy pronájmu Betlémského paláce 

Hlasování: 23-1-7 

Usnesení 22-16: Po nalezení zásadní chyby v předložené ekonomické rozvaze 

AS ČVUT žádá rektora postupovat v souladu s péčí řádného hospodáře a zdržet 

se podpisu dodatku smlouvy s Betlémský palác a.s. Dodatek má zásadní vliv na 

rozpočet ČVUT a jeho výhodnost nebyla dostatečně prokázána. Závazky ČVUT 

vyplývající z Dodatku by měly být před jeho podpisem schváleny Kolegiem 

rektora a Akademickým senátem ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 10-5-16 

Usnesení 22-17: AS ČVUT schválil převod finančních prostředků z FRIM škola 

do FRIM rektorát ve výši 38.711.833,- Kč a z FPP ŠKOLA na FPP rektorát ve 

výši 9.151.000,- Kč za účelem vypořádání vztahů se společností Betlémský palác 

a.s. AS ČVUT souhlasí s čerpáním z FRIM Rektorát a FPP Rektorát v celkové 

výši 92.862.833,- Kč, která bude vrácena na FRIM Škola v plné výši. 

Usnesení nebylo přijato. 

13. Vyhlášení voleb kandidáta na rektora ČVUT   

Hlasování: 23-2-5 

Usnesení 22-16: Akademický senát ČVUT vyhlásil volbu osoby navržené na 

rektora ČVUT v Praze pro volební období 1. 2. 2026 až 31. 1. 2030 a pověřil 

volební komisi organizací volby podle následujícího harmonogramu: 

•    uzávěrka příjmu obálek s materiály kandidátů    30. 5. 2025 

•    předání seznamu „domácích úkolů“ od komisí kandidátům    1. 6. 2025 

•    formální představení (se) kandidátů členům AS na zasedání AS červen 2025 



•    odevzdání vypracovaných domácích úkolů    31. 7. 2025 

•    zveřejnění vypracovaných domácích úkolů    1. 8. 2025 

•    vyhodnocení domácích úkolů komisemi AS    1. 9. - 15. 9. 2025 

•    zveřejnění výsledků vyhodnocení domácích úkolů    16. 9. 2025 

•    uzávěrka příjmu písemných dotazů, předání dotazů kandidátům    18. 9. 2025 

•    odevzdání odpovědí na písemné dotazy    30. 9. 2025 

•    zveřejnění odpovědí na písemné dotazy    1. 10. 2025 

•    diskuze s kandidáty ve sloučených komisích AS    8. 10. 2025 

•    představení (se) kandidátů před členy AO a zaměstnanci ČVUT    15. 10. 

2025 

•    volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze    22. 10. 2025 

V případě neúspěšné první volby: 

•    uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů     7. 11. 2025 

•    zveřejnění aktualizovaného znění domácích úkolů    8. 11. 202 

•    odevzdání vypracovaných domácích úkolů    21. 11. 2025  

•    vyhodnocení domácích úkolů komisemi AS    24. - 28. 11. 2025 

•    diskuze s kandidáty ve sloučených komisích AS    3. 12. 2025 

•    představení (se) kandidátů před členy AO a zaměstnanci ČVUT    4. 12. 2025 

•    volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne    10. 12. 2025. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Praze dne 18. 12. 2024 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 23. zasedání konaného 29. 1. 2025 

1. Schválení programu  

Hlasování: 29-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 23-1: AS ČVUT schválil program 23. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Volba členů předsednictva AS ČVUT 

Hlasování: 26-0-4 (tajné hlasování) 

Usnesení 23-2: AS ČVUT zvolil předsedou doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D.  

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 24-2-4 (tajné hlasování) 

Usnesení 23-3: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky 

Mgr. Veroniku Vymětalovou, Ph.D.   

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 26-0-3 (tajné hlasování) 

Usnesení 23-4: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za studenty Ing. arch. Annu 

Marii Černou. 

Usnesení bylo přijato. 

3. Kontrola a schválení zápisu z 22. zasedání AS ČVUT  
 
Hlasování: 31-0-3 

Usnesení 23-5: AS ČVUT schválil zápis z 22. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

4. Schválení volební komise voleb kandidáta na rektora ČVUT 

Hlasování: 29-0-2 

Usnesení 23-6: AS ČVUT schválil volební komisi voleb kandidáta na rektora 

ČVUT ve složení: Ing. Petr Ambrož, Ph.D. (předseda), RNDr. Petr Olšák, Ing. 

Martina Caithamlová, Ph.D., Bc. Ondřej Storc a Václav Holuša. 

Usnesení bylo přijato. 

6. Vyjádření souhlasu se smlouvou o zřízení služebnosti mezi ČVUT a Vodafone 

Hlasování: 28-0-3 

Usnesení 23-7: Akademický senát ČVUT se souhlasně vyjadřuje k předložené 

smlouvě zřízení služebnosti s Vodafone Czech Republic, a. s. s tím, že 

podmínkou souhlasného vyjádření je zvýšení jednorázové úplaty alespoň na výši 

11500 Kč místo navrhované částky 1500 Kč.  

Usnesení bylo přijato. 

 



7. Projednání návrhu ředitele SÚZ na zvýšení cen ubytování na kolejích ČVUT od 1. 
3. 2025 

Hlasování : 29-1-2 

Usnesení 23-8: AS ČVUT doporučuje rektorovi Příkazem rektora stanovit 

složení hodnotících komisí na veřejné zakázky SUZ tak, aby byl AS ČVUT vždy 

požádán o delegování člena komise a dále byla možnost pověřit pracovníka 

rektorátu jako člena komise. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 26-0-6 

Usnesení 23-9: AS doporučuje zproštění SÚZ povinnosti přispívat na provoz 

mimonormativních součástí ČVUT (mimonormativ) a také do materiálně 

technické základny ČVUT (MTZ). 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 22-1-8 

Usnesení 23-10: AS ČVUT doporučuje rektorovi ČVUT uložit řediteli SUZ 

nabídnout Akademickou restauraci a přilehlé prostory do ekonomického 

pronájmu s povinností dodávek pro konferenční provoz a snídaně za obvyklé 

ceny, nebo jiným vhodným způsobem zajistit efektivnější využívání prostor 

Akademické restaurace. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 23-1-8 

Usnesení 23-11: AS ČVUT nesouhlasí v aktuální situaci s předloženým 

principem automatického navyšování kolejného. AS ČVUT doporučuje, aby 

ceník byl aktualizován každoročně v rámci projednávání scénáře ubytování s tím, 

že platnost nového ceníku bude počínaje rokem 2026 vždy od 1. září. 

Usnesení bylo přijato. 

 
Hlasování : 30-0-2 

Usnesení 23-12: AS ČVUT žádá rektora o poskytnutí výsledků interního auditu 

SUZ. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 28-0-4 

Usnesení 23-13: Akademický senát ČVUT projednal materiál Návrh ředitele 

SÚZ na zvýšení cen ubytování na kolejích Českého vysokého učení technického 

v Praze s účinností od 1. 3. 2025 a přijal k němu související usnesení č. 23-8, 23-

9, 23-10, 23-11 a 23-12.  

Usnesení bylo přijato. 

 
9. Schválení Plánu realizace strategického záměru ČVUT pro rok 2025 

Hlasování: 15-1-13 

Usnesení 23-14: AS ČVUT schválil předložený Plán realizace strategického 



záměru ČVUT pro rok 2025 s vyjmutím přílohy č. 2 PPSŘ Návrh projektu pro 

rok 2025. AS ČVUT žádá předložit projektové formuláře do konce února 2025. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Praze dne 29. 1. 2025 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 24. zasedání konaného 26. 2. 2025 

1. Schválení programu  

Hlasování: 40-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 24-1: AS ČVUT schválil program 24. zasedání s vynětím bodu 6. 

Informace o činnosti CIPS a ELSA, a přidáním bodu Různé a) Diskuse k 

Harmonogramu voleb rektora. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kontrola a schválení zápisu z 23. zasedání AS ČVUT  
 
Hlasování: 40-0-0 

Usnesení 24-2: AS ČVUT schválil zápis z 23. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

5. Projednání Zprávy o dosahování cílů strategického záměru ČVUT za rok 2024 

Hlasování: 35-0-3 

Usnesení 24-3: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal Zprávu o 

dosahování cílů strategického záměru ČVUT za rok 2024. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Praze dne 26. 2. 2025 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 25. zasedání konaného 26. 3. 2025 

1. Schválení programu  

Hlasování: 33-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 25-1: AS ČVUT schválil program 25. zasedání. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kontrola a schválení zápisu z 24. zasedání AS ČVUT  
 
Hlasování: 31-0-4 

Usnesení 25-2: AS ČVUT schválil zápis z 24. zasedání. 

Usnesení bylo přijato. 

3. Schválení Změny Organizačního řádu Rektorátu ČVUT 

Hlasování: 31-0-4 

Usnesení 25-3: Akademický senát ČVUT schválil předloženou změnu 

Organizačního řádu Rektorátu ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Schválení XIV. změny Statutu ČVUT  

Hlasování: 31-0-4 

Usnesení 25-4: AS ČVUT schválil předložené XIV. Změny Statutu ČVUT v 

Praze. 

Usnesení bylo přijato. 
 

5. Schválení X. změny Studijního a zkušebního řádu ČVUT 

Hlasování: 35-0-2 

Usnesení 25-5: AS ČVUT schválil předložené X. Změny Studijního a 

zkušebního řádu. 

Usnesení bylo přijato. 
 

6. Schválení VII. změny Stipendijního řádu 

Hlasování: 38-0-0 

Usnesení 25-6: AS ČVUT schválil předložené VII. změny Stipendijního řádu 

ČVUT se změnou vypuštění textu z čl. 11, odst. 9  „26. března“. 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Schválení Statutu FBMI 



Hlasování: 38-0-0 

Usnesení 25-7: AS ČVUT schválil Statut FBMI. 

Usnesení bylo přijato. 

8. Schválení Jednacího řádu VR FBMI 

Hlasování: 38-0-0 

Usnesení 25-8: AS ČVUT schválil Jednací řád VR FBMI. 

Usnesení bylo přijato. 

9. Schválení Volebního řádu AS FBMI 

Hlasování: 36-0-2 

Usnesení 25-9: AS ČVUT schválil Volební řád AS FBMI. 

Usnesení bylo přijato. 

 

10. Projednání Scénáře ubytování na kolejích a v dalších objektech ČVUT v Praze s 
přílohami 

Hlasování: 33-0-3 

Usnesení 25-10: AS ČVUT v Praze vyjádřil souhlas s přílohou č. 2 

Harmonogramu ubytování předloženého návrhu Scénáře ubytování na kolejích a 

v dalších objektech ČVUT v Praze a žádá rektora o změnu návrhu Scénáře 

ubytování o zahrnutí projednávání Scénáře v relevantních studentských 

samosprávách s určením konkrétní doby na tato projednání. 

Usnesení bylo přijato. 

 

13. Informace o situaci v Galerii Jaroslava Fragnera 

Hlasování: 24-0-8 

Usnesení 25-11: AS ČVUT se ohrazuje proti úvahám, že by na rozhodování ve 

věci Galerie Jaroslava Fragnera měl vliv dar Česko-izraelské smíšené obchodní 

komory. Jednalo se o finanční sbírku, kterou v roce 2020 Česko-izraelská 

smíšená obchodní komora pro ČVUT pořádala a získaná částka od sponzorů byla 

určena na aktivity ČVUT souvisejícím s pandemií COVID-19. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 23-1-9 

Usnesení 25-12: AS ČVUT bere na vědomí dopis děkana FA ČVUT doc. Ing. 

arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. ve věci Galerie Jaroslava Fragnera (ze dne 19. 2. 

2025), podpořený kolegiem děkana FA ČVUT a schválený AS FA ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 26. 3. 2025 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 


	04-20-radne-zasedani-as-cvut-usneseni.pdf
	Usnesení AS ČVUT z 20. zasedání konaného 30. 10. 2024

	20241127-21-radne-zasedani-as-cvut-usneseni.pdf
	Usnesení AS ČVUT z 21. zasedání konaného 27. 11. 2024

	20241218-22-radne-zasedani-as-cvut-usneseni.pdf
	Usnesení AS ČVUT z 22. zasedání konaného 18. 12. 2024

	20250129-23-radne-zasedani-as-cvut-usneseni.pdf
	Usnesení AS ČVUT z 23. zasedání konaného 29. 1. 2025

	20250226-24-radne-zasedani-as-cvut-usneseni.pdf
	Usnesení AS ČVUT z 24. zasedání konaného 26. 2. 2025

	20250326-25-radne-zasedani-as-cvut-usneseni.pdf
	Usnesení AS ČVUT z 25. zasedání konaného 26. 3. 2025




